
 

                                                  УКРАЇНА 
                                       МЕЛЕКІНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА                                                                                     
                           РІШЕННЯ 
 
від  29.09.2016 р.  № 7/10-278 

с. Мелекіне 

 

Про  затвердження прапору 

с. Портівське                                                                                                                               

        

 

        Розглянувши листа  № 91 від 08.09.2016 р. вх. № 642 від 09.09.2016  р.  

від УГТ в особі Андрія Гречило, голови УГТ, доктора історичних наук, 

провідного наукового співробітника Інституту української археології та  

джерелознавства ім. М.С. Грушевського НАН України, члена Комісії 

державних нагород та геральдики, при Президентові України, стосовно 

проекту  прапору с. Портівське, після його презентації на Дні села, з нагоди 

85 річниці заснування радгоспу «Портівський» 17.09.2016 р., керуючись  

Законом  України   «Про місцеве самоврядування в Україні»  п.п.49,  п.1 ст.26                                                                                                  

 

сесія сільської ради 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити запропонований проект прапору с. Портівське, як 

офіційний прапор с. Портівське. 

2. Затвердити опис зображення прапора та його офіційну символіку 

згідно додатку № 1 до рішення сесії сільської ради від  29.09.2016 р.  

№7/10-278. 

3. Затвердити «Положення про прапор с. Портівське» згідно додатку № 2 

до рішення сесії сільської ради від  29.09.2016 р.  № 7/10-278. 

4. Визнати автором прапора с. Портівське Андрія Гречило – голову УГТ, 

доктора сторичних наук м. Львів. 

5. Оприлюднити офіційне рішення стосовно затвердження прапора с. 

Портівське Мангушського району Донецької області на сторінках 

газети «Сельская новь» та офіційному сайті сільської ради 

(відповідальний спеціаліст  юрисконсульт Алдошина Т.Г.). 

6. Рішення сесії сільської ради набуває чинності на наступний день після 

його затвердження сесії сільської ради. 

     7. Контроль за виконанням рішення сесією сільської ради   

          покласти на голову сільської ради Поповича В.П.  

 

    Сільський голова                                                 В.П. Попович 



 

 

 

 

                                                                                                      Додаток № 1 
                                                                                                      До рішення сесії 
                                                                                                      Мелекінської сільської ради 
 від  29.09.2016 р.  № 7/10-278                                

 

 

                                     Опис зображення  прапора с. Портівське 

 

         Прапор с. Портівське:  квадратне полотнище, перетяте хвилясто і 

розділене на 4 (чотири) рівновеликі поля  - два жовті і два сині; у верхньому 

від древка жовтому полі  –  зображена червона голова бика, у нижньому полі 

з вільного краю жовтому – синій якір. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                      Додаток № 1 
                                                                                                      До рішення сесії 
                                                                                                      Мелекінської сільської ради 
 від  29.09.2016 р.  № 7/10-278 

                                

 

 

 Опис зображення  прапора с. Портівське 

 

         Прапор с. Портівське:  квадратне полотнище, перетяте хвилясто і 

розділене на 4 (чотири) рівновеликі поля  - два жовті і два сині; у верхньому 

від древка жовтому полі  –  зображена червона голова бика, у нижньому полі 

з вільного краю жовтому – синій якір. 

 

                                             Опис еталонного зразка прапора 

 

                Еталонний зразок прапора виготовлено з шитих кольорових бархатних 

смуг. Малюнок на прапорі виконаний методом машинної вишивки. 

Еталон прапора має розміри 100Х150 см. 

Прапор закріплено на древку цвяхами з жовтими шляпками. 

Навершшя  древка являє собою металевий тризуб ( центральна частина 

герба України), висотою рівною 1/10 висоти прапора. Колір металу, з якого 

виготовляється  навершшя, жовтий. 

Вільні сторони прапора оторочені бахромою жовтого кольору. 

Довжина бахроми 1/20 висоти прапора. 

 

 

 

 

 



                                                                                                      Додаток № 1 
                                                                                                      До рішення сесії 
                                                                                                      Мелекінської сільської ради 
                                                                                                               від  29.09.2016 р.  № 7/10-278 

 

 

 

                            Опис зображення  прапора с. Портівське 

 

         Прапор с. Портівське:  /прямокутне /квадратне полотнище, перетяте 

хвилястою лінією,  яка поділяє його  на 4 (чотири) рівновеликі поля.   Два  

поля жовті і два сині. У верхньому від древка жовтому полі  зображена 

червона голова бика, у нижньому полі жовтого кольору  з вільного краю -  

синій якір. 

 

                                             Опис еталонного зразка прапора 

 

                Еталонний зразок прапора виготовлено з шитих кольорових бархатних 

смуг. Малюнок на прапорі виконаний методом машинної вишивки. 

Еталон прапора має розміри 100Х150 см. 

Прапор закріплено на древку цвяхами з жовтими шляпками. 

Навершшя  древка являє собою металевий тризуб ( центральна частина 

герба України), висотою рівною 1/10 висоти прапора. Колір металу, з якого 

виготовляється  навершшя, жовтий. 

Вільні сторони прапора оторочені бахромою жовтого кольору. 

Довжина бахроми 1/20 висоти прапора. 


